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                                                       Protokół nr 2/2018 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

Rady Miejskiej w Suwałkach odbytego w dniu 4 grudnia 2018 r. w godz. 15:30-16:15  

w Sali 146  Urzędu Miejskiego w Suwałkach 

 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

1/ Kamil Lauryn      - przewodniczący Komisji 

2/ Adam Ołowniuk  - wiceprzewodniczący 

3/ Krystyna Gwiazdowska       

   4/   Jacek Juszkiewicz 

   5/   Zdzisław Koncewicz 

   6/   Karol Korneluk 

   7/  Stanisław Kulikowski  

W posiedzeniu udział wzięli    :                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

1/ Czesław Renkiewicz          - Prezydent Miasta Suwałk 

2/ Ewa Beata Sidorek             - Zastępca Prezydenta Miasta Suwałk,                                                          

3/ Wiesław Stelmach              - Skarbnik Miasta,                                                               

4/ Monika Podziewska            - Naczelnik Wydz. Finansów i Budżetu 

5/ Dorota Szczęsna                  - Naczelnik WSS 

6/ Lilianna Zielińska               - Kier. Dz. Pomocy Instytucjonalnej.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Posiedzeniu przewodniczył radny Kamil Lauryn, który powitał zebranych i przypomniał,  

że proponowany porządek posiedzenia został przesłany radnym wraz z materiałami. 

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego  porządku obrad. 

 

Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 1/2018 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych                                       

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 r. 

2. Przyjęcie Regulaminu prac Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w kadencji 

2018-2023. 

3. Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

jako części budżetu miasta na 2019 r. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki 

realizowanych w roku 2018 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. 

5. Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałki na rok 2019. 

6. Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata 

2019-2040. 

7. Wolne wnioski  
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Ad pkt. 1 

Przyjęcie protokołu nr 1/2018 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia  22 listopada 2018 r. 

Radny Kamil Lauryn zapytał o ewentualne uwagi i wnioski do protokołu z poprzedniego 

posiedzenia. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag, wobec czego stwierdził, że protokół 

nr 1/2018 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej  

w Suwałkach w dniu 22 listopada 2018 r.  został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad pkt. 2  

Przyjęcie Regulaminu prac Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa w kadencji 

2018-2023.      Regulamin  stanowi załącznik nr 2 

Radny Kamil Lauryn przypomniał, że  projekt Regulaminu prac Komisji Spraw Społecznych                      

i Bezpieczeństwa przesłany  został radnym wraz z materiałami. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag 

Głosowanie nad przyjęciem projektu Regulaminu: 

za                                                -   6  radnych, 

przeciw                                       -   0  

wstrzymało się od głosu             -   0 . 

 

Radny Kamil Lauryn stwierdził, że Regulamin prac Komisji Spraw Społecznych                            

i Bezpieczeństwa przyjęty został jednogłośnie. 

 

Ad pkt. 3  

Informacja z konsultacji społecznych w sprawie Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego 

jako części budżetu miasta na 2019 rok.       Informacja stanowi załącznik nr 3.  

Radny Kamil Lauryn przypomniał, że Informacja została przesłana radnym wraz                           

z materiałami. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag; wobec powyższego stwierdził, że Informacja                       

z konsultacji społecznych w sprawie  Suwalskiego Budżetu Obywatelskiego jako części               

w budżecie miasta na 2019 r. została przyjęta przez aklamację. 

Ad pkt. 4  

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań Miasta Suwałki 

realizowanych w roku 2018 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.    Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4.  

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych Dorota Szczęsna omówiła projekt uchwały.  

Wniosków i uwag nie stwierdzono. 

Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały: 

za                                                -   7  radnych, 

przeciw                                       -   0  
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wstrzymało się od głosu             -   0 . 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały w sprawie określenia zadań Miasta 

Suwałki realizowanych w roku 2018 ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.           Opinia Komisji  stanowi załącznik nr 5 do protokołu     

Ad pkt. 5  

Zaopiniowanie projektu budżetu Miasta Suwałki na rok 2019. Projekt budżetu stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu 

Skarbnik Miasta Wiesław Stelmach szczegółowo omówił projekt budżetu Miasta Suwałki na 

2019 r. 

Prezydent Miasta Czesław Renkiewicz stwierdził, że budżet na 2019 r. jest optymalny, ale 

niezadawalający; nie jest zrównoważony. Realizacja tego budżetu to też konsekwencja 2018 r., 

w którym odnotowano słabe wykonanie wydatków inwestycyjnych. Po roku 2019 samorząd 

będzie dążyć do zrównoważenia budżetu; zakończone zostaną duże zadania inwestycvjne;          

w związku ze zmianą przedmiotu dofinansowania mniejsze będą wpływy środków unijnych             

i będzie możliwość wcześniejszej spłaty zobowiązań. Poinformował również o kolejnych 

zmianach tegorocznego budżetu.      

Radny Jacek Juszkiewicz zapytał, czy są przewidziane wpływy do budżetu miasta z tytułu 

przekroczonych terminów realizacji inwestycji. 

Skarbnik Miasta Wiesław Stelmach odpowiedział, że w każdym przypadku kiedy następuje 

uchybienie terminowe samorząd dochodzi swoich roszczeń poprzez realizację gwarancji, które 

są udzielane na etapie podpisywania umów  oraz naliczanie odsetek karnych; jeśli istnieje taka 

możliwość to następuje bezpośrednio potrącenie z faktur wystawianych przez wykonawców. 

Prezydent Miasta Czesław Renkiewicz  powiedział, że  zdarza się, iż są dodatkowe prace nie 

przewidziane w projekcie, które powodują  wykorzystanie dodatkowych środków finansowych, 

wydłużenie terminu; w naszych inwestycjach zdarza się to dość często; dlatego też prowadzone 

są rozmowy z wykonawcami. 

Więcej wniosków i uwag nie stwierdzono. 

Głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały: 

za                                                -   5  radnych, 

przeciw                                       -   0  

wstrzymało się od głosu             -   2 radnych . 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie projektu budżetu Miasta 

Suwałki na 2019 r.            Opinia Komisji  stanowi załącznik nr 7 do protokołu     

Skarbnik Miasta Wiesław Stelmach poinformował, że do  przedstawionego projektu budżetu 

Miasta Suwałki na rok 2019 wniesione  zostaną  drobne autopoprawki dotyczące zdarzeń, 

powstałych od momentu przygotowania projektu do dnia dzisiejszego; związane jest to                  

z wprowadzeniem dwóch tytułów podatkowych .                                         

Ad pkt. 6  

Zaopiniowanie projektu wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata 2019-

2040.         Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  
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Skarbnik Miasta Wiesław Stelmach szczegółowo przedstawił i omówił Zarządzenie 

Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 15 listopada w sprawie projektu wieloletniej prognozy 

finansowej Miasta Suwałki na lata 2019-2040. 

Uwag i wniosków nie stwierdzono. 

Głosowanie nad przyjęciem projektu prognozy finansowej Miasta Suwałki na lata 2019-2040: 

za                                                -  5 radnych, 

przeciw                                       -  0 

wstrzymało się od głosu             -  2 radnych   . 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej Miasta Suwałki 

na lata 2019-2040.                      Opinia Komisji stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad pkt. 7  

Wolne wnioski 

Radny Karol Korneluk zapytał czy nastąpiło przekazanie gruntów  w związku z dużym 

projektem nr 3 ujętym w Budżecie Obywatelskim . 

Prezydent Miasta Suwałki odpowiedział, że nie ponieważ projekt ten nie został zatwierdzony. 

Radny Adam Ołowniuk zaproponował, aby posiedzenia Komisji Spraw Społecznych                    

i Bezpieczeństwa rozpoczynały się o godz. 15:45. 

Członkowie Komisji wyrazili zgodę , aby posiedzenia rozpoczynały się o godz. 15:45. 

Więcej wolnych wniosków nie stwierdzono 

Kamil Lauryn  podziękował za przybycie i zamknął posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

         Przewodniczący Komisji  

       Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa  

       Rady Miejskiej w Suwałkach 

 

                    Kamil Lauryn 

 

Protokół sporządziła: 

 

Danuta  Teresa Skucz 

Inspektor Biura Rady Miejskiej 

Urzędu Miejskiego w Suwałkach 


